КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКӦДЛАН КОТЫРЛӦН
ШУӦМ
[bookmark: Par1]"КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ОЛЫСЬЯСӦС ДА МУТАСЪЯС ВИЧЧЫСЬТӦМТОРЪЯСЫСЬ ВИДЗӦМ, ПӦЖАРЫСЬ ВИДЗЧЫСЬӦМ ДА ВА ОБЪЕКТЪЯС ВЫЛЫН ЙӦЗӦС БЕЗОПАСНОСЬТӦН МОГМӦДӦМ" КОМИ РЕСПУБЛИКАСА КАНМУ УДЖТАС ВЫНСЬӦДӦМ ЙЫЛЫСЬ" КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКӦДЛАН КОТЫРЛӦН 2012 ВО КӦЧ ТӦЛЫСЬ 28 ЛУНСЯ 417 №-А ШУӦМӦ ВЕЖСЬӦМЪЯС ПЫРТӦМ ЙЫЛЫСЬ

Коми Республикаса Веськӧдлан котыр шуис:
1. Пыртны "Коми Республикаса олысьясӧс да мутасъяс виччысьтӧмторъясысь видзӧм, пӧжарысь видзчысьӧм да ва объектъяс вылын йӧзӧс безопасносьтӧн могмӧдӧм" Коми Республикаса канму уджтас вынсьӧдӧм йылысь" Коми Республикаса Веськӧдлан котырлӧн 2012 во кӧч тӧлысь 28 лунся 417 №-а шуӧмӧ вежсьӧмъяс содтӧд серти.
2. Тайӧ шуӧмыс вынсялӧ сійӧс примитан лунсянь.

Коми Республикалӧн
Веськӧдлан котырса Веськӧдлысь                                                      В. Тукмаков

Сыктывкар
2015 вося лӧддза-номъя тӧлысь 16 лун
258 №




[bookmark: Par25]

Коми Республикаса Веськӧдлан котырлӧн
2015 во лӧддза-номъя тӧлысь 16 лунся 258 №-а шуӧм дорӧ 
содтӧд

[bookmark: Par30]"КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ОЛЫСЬЯСӦС ДА МУТАСЪЯС ВИЧЧЫСЬТӦМТОРЪЯСЫСЬ ВИДЗӦМ, ПӦЖАРЫСЬ ВИДЗЧЫСЬӦМ ДА ВА ОБЪЕКТЪЯС ВЫЛЫН ЙӦЗӦС БЕЗОПАСНОСЬТӦН МОГМӦДӦМ" КОМИ РЕСПУБЛИКАСА КАНМУ УДЖТАС ВЫНСЬӦДӦМ ЙЫЛЫСЬ" КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКӦДЛАН КОТЫРЛӦН 2012 ВО КӦЧ ТӦЛЫСЬ 28 ЛУНСЯ 417 №-А ШУӦМӦ ПЫРТАН ВЕЖСЬӦМЪЯС 

"Коми Республикаса олысьясӧс да мутасъяс виччысьтӧмторъясысь видзӧм, пӧжарысь видзчысьӧм да ва объектъяс вылын йӧзӧс безопасносьтӧн могмӧдӧм" Коми Республикаса канму уджтас вынсьӧдӧм йылысь" Коми Республикаса Веськӧдлан котырлӧн 2012 во кӧч тӧлысь 28 лунся 417 №-а шуӧмын:
1. 2 пункт гижны тадзи:
"2. Тайӧ шуӧмсӧ олӧмӧ пӧртӧм бӧрся видзӧдны Коми Республикалӧн Веськӧдлан котырса Веськӧдлысьӧс вежысьлы, коді уджмогъяс юклӧм серти ладмӧдӧ Коми Республика мутасын олысьясӧс да мутасъяс виччысьтӧмторйысь видзан юкӧнын Коми Республикаса олӧмӧ пӧртысь власьт органъяслысь уджсӧ.".
2. "Коми Республикаса олысьясӧс да мутасъяс виччысьтӧмторъясысь видзӧм, пӧжарысь видзчысьӧм да ва объектъяс вылын йӧзӧс безопасносьтӧн могмӧдӧм" Коми Республикаса канму уджтасын, мый вынсьӧдӧма шуӧмӧн (содтӧд), (водзӧ - Уджтас):
1) "Уджтасса медшӧр мероприятиеяслӧн лыддьӧг (найӧс збыльмӧдан кадколастъяс, сьӧмӧн могмӧдан ыдждаяс пасйӧмӧн (Коми Республикаса республиканскӧй сьӧмкудйысь сьӧм медшӧр юклысьяс серти) да виччысяна бӧртасъяс" 4 юкӧдӧ содтыны татшӧм коймӧд абзац:
"Канму уджтас збыльмӧдӧм вылӧ колана удж ресурсъясын коланлунлӧн медшӧр параметръяс йылысь юӧр вайӧдӧма Уджтас дорӧ содтӧдын (8 таблица).";
2) Уджтас дорӧ содтӧдӧ содтыны татшӧм "Канму уджтас збыльмӧдӧм вылӧ колана удж ресурсъясын коланлунлӧн медшӧр параметръяс йылысь юӧр" 8 таблица:

"8 таблица 

Канму уджтас збыльмӧдӧм вылӧ колана удж ресурсъясын коланлунлӧн медшӧр параметръяс йылысь юӧр

	
	Уджалысь лыд (морт)

	
	2015 во
	2016 во
	2017 во
	2018 во
	2019 во
	2020 во

	"Коми Республикаса олысьясӧс да мутасъяс виччысьтӧмторъясысь видзӧм, пӧжарысь видзчысьӧм да ва объектъяс вылын йӧзӧс безопасносьтӧн могмӧдӧм" Коми Республикаса канму уджтас кузя удж ресурсъясын ӧтувъя коланлун <1>
СТАВНАС
	1266
	1266
	1266
	1266
	1266
	1266

	сы лыдын:
	
	
	
	
	
	

	удж ресурсъясын содтӧд коланлун <2>
	
	
	
	
	
	

	сы лыдын:
	25
	14
	12
	17
	32
	28

	велӧдчӧмлӧн тшупӧд серти:
	
	
	
	
	
	

	вылыс тшупӧда тӧдӧмлуна
	
	
	
	
	
	

	шӧр тшупӧда уджсикаса тӧдӧмлуна 
	25
	14
	12
	17
	32
	28

	уджалысьяслӧн категорияяс серти:
	
	
	
	
	
	

	инженерно-техническӧй кадръяс
	
	
	
	
	
	

	специалистъяс
	25
	14
	12
	17
	32
	28

	рабочӧйяс
	
	
	
	
	
	



--------------------------------
Пасйӧд:
[bookmark: Par141]<1>  Удж ресурсъясын ӧтувъя коланлун – удж ресурсъясын отрасльлӧн, отрасльувлӧн (комплекслӧн) прогноза коланлун, мый колӧ, медым бура уджаліс да сӧвмис  отрасль, отрасльув (комплекс), а сідзжӧ, медым збыльмӧдны содӧмлысь прогноза  вежӧртасъяс (ВРП прогноза ыджда могмӧдӧм) удж да производство котыртӧмлысь рациональнӧй формаясӧн да методъясӧн вӧдитчӧмӧн.
[bookmark: Par142]<2>  Удж ресурсъясын содтӧд коланлун – удж ресурсъясын прогноза коланлун, кытчӧ пырӧны куим юкӧн:
"вежӧм вылӧ" – удж ресурсъяслӧн колана лыд, медым вештыны уджалысьяслысь ассерногӧн да арлыд вӧсна мунӧм: ассерногӧн мунӧм (арлыд либӧ дзоньвидзалун вӧсна пенсия вылӧ петӧм, уджалысьлӧн кувсьӧм вӧсна), производство эновтӧмӧн велӧдчыны мунӧм, Россия Федерацияса Вооружённӧй Вынъясӧ служитны мунӧм вӧсна, уджвывса сёрнитчӧмлӧн кадколаст помасьӧм вӧсна, мукӧд помка вӧсна, мый йитчӧма производствоса коланлункӧд да урчитӧма оланпастэчасӧн);
"ротационнӧй" - удж ресурсъяслӧн колана лыд, медым вештыны кадръяс вежласьӧм;
"содӧм да сӧвмӧм вылӧ" - удж ресурсъяслӧн колана лыд, медым содтыны выль уджалан местаяс выль производство котыртӧм либӧ ӧнія производство паськӧдӧм вӧсна (кадколастӧ уджалысьяслӧн ӧтувъя лыд планируйтӧмӧн вежсьӧм вӧсна), сы лыдын инвестиция проектъяс збыльмӧдӧм вӧсна.".

